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نمایش آینده طلا
پلتفرم میلی با حضور در نمایشگاه الکامپ و رونمایی از چند محصول جدید، 

تجربه‏ای نو از سرمایه‏گذاری خرد و تعامل مستقیم با کاربران را رقم زد

توسعه  ارتباطات

 ایران دیجیتال
محور اصلی وزارت ارتباطات

 نگاهی به سفر ستار هاشمی 
به استان خراسان جنوبی

سیدستار هاشــمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اول هفته در سفری یک‏روزه به استان خراسان جنوبی 
رفت و ضمن افتتاح ۶۱ پروژه زیرســاختی و توسعه‏ای 
فاوا در این اســتان، با دانشــگاهیان و نخبگان استان، 
مدیران، معاونان و فعالان حوزه فاوا و مقام‏های استانی 

دیدار و گفت‏و‏گو کرد.
یکی از بخش‏های مهم ســفر استانی وزیر ارتباطات، 
حضــور در جمــع دانشــگاهیان دانشــگاه بیرجند بود. 
هاشمی در سخنانی ضمن تأکید بر ظرفیت‏های بی‏بدیل 
علمــی، فرهنگی و اقتصادی خراســان جنوبی، عدالت 
ارتباطی و آموزشی، بهره‏گیری از هوش مصنوعی، توسعه 
محتوا و هوشمندســازی معــادن را ازجملــه محورهای 
کلیدی برنامه‏های وزارت ارتباطات معرفی کرد و از نقش 
دانشگاهیان به‏عنوان پیشران پیشرفت و توسعه یاد کرد. 
او ضمن یادآوری ظرفیت استادان برجسته استان و نقش 
آنان در پیشبرد علم و فناوری، به اهمیت اقتصاد دیجیتال 
و ســهم ۱۰ درصدی آن از تولید ناخالص داخلی تا پایان 

برنامه اشاره کرد.
وزیــر ارتباطات درباره طرح »ایــران دیجیتال« و نقش 
هوش مصنوعــی در آموزش و صنعت نیــز صحبت کرد. 
او اعــام کرد، بیش از ۷۰۰ هزار دانش‏آموز در این بســتر 
آموزش می‏بینند و با کمک بازی‏سازی، استعداد مناطق 
کمتر برخوردار شناسایی می‏شود. هاشمی افزود: »هوش 
مصنوعی عــاوه بر شخصی‏ســازی آمــوزش، می‏تواند 
بهــره‏وری معادن و صنایــع را افزایش دهد و با مشــارکت 
دانشــگاهیان الگویی ملی و بین‏المللی ایجاد کند.« وزیر 
ارتباطات در ادامه ســفر اســتانی خود به استان خراسان 
جنوبی، در نشست صمیمی با نخبگان و فعالان حوزه فاوا 
استان خراســان جنوبی در بیرجند شرکت کرد. هاشمی 
ضمن قدردانی از مهمان‏نوازی مردم این استان، به تشریح 
برنامه‏ها و سیاســت‏های وزارت ارتباطات در حوزه توسعه 
زیرساخت‏ها، عدالت ارتباطی، ایران دیجیتال، دیپلماسی 
فناوری و هوشمندسازی پرداخت. هاشمی در این جلسه 
از بهره‏بــرداری ۶۱ پروژه ارتباطی با ســرمایه‏گذاری ۴۹۰ 
میلیارد تومانی خبر داد و اعلام کرد ۷۱ درصد روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار استان، تحت پوشش ارتباطی قرار دارند 
و بــه‏زودی همه آن‏ها به اینترنت پرســرعت و شــبکه ملی 
اطلاعات متصل می‏شوند. او اجرای طرح »ایران دیجیتال« 
را محور اصلی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دانست 
و گفت: »بیش از ۷۰۰ هزار دانش‏آموز در این طرح آموزش 
فناوری‏هــای نویــن و هوش مصنوعی می‏بینند.« ســتار 
هاشمی همچنین ظرفیت ژئوپلیتیکی استان برای توسعه 
»دیپلماســی فناوری« با افغانستان را فرصتی مهم خواند 
و از برنامه هوشمندســازی معــادن، حمل‏ونقل و انرژی با 
هدف افزایش درصدی بهــره‏وری خبر داد. وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در بخش پایانی ســفر استانی خود در 
جلسه شورای اداری خراسان جنوبی حضور یافت و ضمن 
تبریک هفتــه دفاع مقدس و گرامیداشــت یــاد و خاطره 
شــهدای این عرصه، گزارشی از فعالیت‏ها و دستاوردهای 
حوزه ارتباطات در استان ارائه کرد. هاشمی در این جلسه 
بر نقش زیرســاخت‏های ارتباطی در توســعه اقتصادی، 
آموزشــی، گردشــگری و خدمــات عمومی تأکیــد کرد و 
گفت: »بدون ارتباطات دیجیتال، توســعه پایدار در هیچ 
حوزه‏ای امکان‏پذیر نیســت.« او افزود که خراسان جنوبی 
با بهره‏گیری از پروژه‏های ارتباطی، ظرفیت‏های بوم‏گردی، 
مدیریت منابع آب و سایر بخش‏ها را ارتقاء داده است. وزیر 
ارتباطات همچنین بر اهمیت توسعه شبکه فیبر نوری در 
استان تأکید کرد و گفت: »اتصال منازل و کسب‏وکارها به 
اینترنت پرســرعت در دســتور کار است و کیفیت خدمات 
به‏صورت لحظه‏ای پایش می‏شــود تا رضایت مردم تأمین 
شود.« در این سفر اســتانی پروژه‏های مختلفی در حوزه 
توســعه ارتباطات و فناوری اطلاعات به‏صورت رســمی و 
برخط به بهره‏برداری رسیدند. این پروژه‏ها شامل ۶۱ طرح 
توسعه‏ای با ســرمایه‏گذاری بیش از ۴۹۰ میلیارد تومانی 
اســت که ارتقاء و توسعه ســایت‏های تلفن همراه، ایجاد 
ســایت‏های جدید در مناطق کم‏برخوردار و بهره‏برداری از 
شبکه ملی فیبر نوری منازل و کســب‏وکارها )FTTH( در 
سطح اســتان را دربرمی‏گیرد. از مهم‏ترین این طرح‏ها که 
هدف‌شان توسعه زیرساخت‏ها، ارتقای کیفیت خدمات و 
گســترش دسترسی به اینترنت پرسرعت در سطح استان 
اســت، اتصال ۱۱ روســتا از طریق هفت ایستگاه جدید 
تلفن همراه و ارتقای ایستگاه‏های موجود با سرمایه‏گذاری 
۴۵۰ میلیارد ریال بود. شرکت مخابرات ایران نیز با اجرای 
۱۷ پروژه و ســرمایه‏گذاری ۱۱۰۶ میلیــارد ریال، اقدام به 
نصب ۴۵ کافوی نوری در ســه شــهر و ۲۹ روســتا، نصب 
۳۹ دستگاه رادیو ترمینال CWDM در ۳۲ روستا، توسعه 
شــبکه فیبرنوری با نصب ۱۶ دســتگاه OLT و اجرای ۸۳ 
کیلومتر فیبر در ۱۰ شهر و دو روستا، همچنین توسعه پورت 

دیتا و تغذیه نیرو در ۱۴ شهر و ۲۴ روستا کرد.

به‏عنوان شــرکت ارائه‏دهنده محصولات یکپارچــه ابر و هوش مصنوعی تقریباً در 
تمام دوره‏های الکامپ شــرکت کرده و در دوره بیست‏وهشــتم هــم یکی از ۵۰۰ 
شــرکت ایرانی حاضر در الکامپ سال ۱۴۰۴ بوده است. از نظر هستی شهریزفر، 
معمار ارتباطات این شــرکت، تفاوت الکامپ ۲۸ نسبت به دوره‏های اخیر که پس 
از وقفه‏ی ســال‏های کرونا برگزار شدند، حضور جدی‏تر و فعالانه‏تر کسب‏وکارها و 
ازطرف‏دیگر، حضور مخاطبان تخصصی‏تر بود و به اعتقاد او، این دوره از الکامپ 
به‏نسبت، انتظارات از یک نمایشگاه تخصصی را برآورده کرد و امیدوار است تا این 

روند، نویدبخش بازگشت الکامپ به روزهای اوج‏اش باشد. 
بااین‏حال، شرکت‏های ایرانی هرساله با وجود همه چالش‏ها، تلاش می‏کنند 
تا در بزرگترین رویداد فناوری کشــور، حضور موفقی داشته باشند. هر یک از این 
شرکت‏ها اهداف متنوعی، از شبکه‏سازی و معرفی محصولات گرفته تا بازاریابی و 
فروش، برای حضور در الکامپ دارند. آروان هم با تمرکز بر »اســتمرار« و »تمرکز بر 
محصولات و خدمات« در الکامپ ۲۸ شرکت کرد. هستی شهریزفر دراین‏خصوص 
توضیح داد: »باتوجه به شرایط پیچیده کشور و تحریم‏ها، چیزی که در سال‏های 
پرفرازونشیب آروان درک کردیم، »استمرار« و »تمرکز بر محصولات و خدمات« فارغ از 

موضوعات بیرونی بود. مسیری که به بقا و رشد چندبرابری آروان کمک کرده است. 
با همین رویکرد، شــرکت در نمایشگاه تخصصی صنعتی که در آن فعال هستیم، 
برای‏مان اهمیت داشت و باتوجه به نتایج خوبی که در دوره‏های قبلی از نمایشگاه 
داشتیم، تصمیم گرفتیم تا در این دوره هم شرکت کنیم.« او همچنین مطرح کرد: 
»مثل همیشه در الکامپ حاضر شدیم، میزبان مخاطبان و مشتریان آروان بودیم و 
تازه‏ترین دستاوردهای محصولی را با آنان به اشتراک گذاشتیم. نسبت به محصولات 
و خدماتی که مشتریان ما دریافت می‏کنند هم بازخورد گرفتیم و تعاملات تجاری 

موثری داشتیم.«
از ســوی دیگــر، باتوجه بــه اینکه جریان‏هــای جهانی بر هــوش مصنوعی و 
قابلیت‏‏های این فناوری متمرکز شده‏اند؛ هوش مصنوعی یکی از محورهای مهم 
الکامپ ۲۸ بود و شــرکت‏های مختلفی نوآوری‏های خــود در این حوزه را رونمایی 
کردنــد. آروان‏کلاد هــم تازه‏ترین محصــولات ابری در حــوزه‏ی هوش مصنوعی و 
راهکارهای ابری مقابله با حادثه برای کسب‏وکارها را معرفی کرد. معمار ارتباطات این 
شرکت درباره این دو محصول و راهکار جدید توضیح داد: »باتوجه به روند جهانی، 
آروان هم در یک‏سال گذشته به‏طور جدی بر توسعه‏ی محصولات منطبق بر هوش 

مصنوعی متمرکز بود. محصول AIaaS که یک سرویس هوش مصنوعی بر پایه‏ی 
زیرساخت ابری است را در الکامپ رونمایی کردیم که برای دسترس‏پذیری و راحتی 
بیشتر استفاده از هوش‏ مصنوعی، امکان استفاده‏ی راحت از مدل‏های زبانی عظیم 
)LLM( را فراهم کرده اســت.« او همچنین مطرح کــرد: »علاوه بر این، امکانات 
هوش مصنوعی آروان در برخی از محصولات به مخاطبان معرفی شــد که به‏شکل 
دستیار هوشمند یا در قالب یک فیچر مجزا به سبد محصولی آروان اضافه شده‏اند. 
برای نمونه در پلتفرم ویدئوی آروان‏کلاد، امکان تولید خودکار زیرنویس )تبدیل ویدئو 
به متن( برای ویدئوها به‏کمک هوش مصنوعی، با دقت بالا و به‏شکل هوشمند فراهم 
شــده است.« شهریزفر با اشاره به مجموعه‏ای از عوامل خارج از کنترل که ممکن 
است زیرساخت کسب‏وکار‏ها را تهدید کند، درباره راهکارهای ابری مقابله با حادثه 
توضیح داد. به‌گفته او، آروان برای آمادگی در قبال انواع حادثه‏ها و بحران‏ها، مجموعه‏ 
کاملی از راهکارها را در قالب Disaster Recovery Plans آماده و در اختیار مشتریان 
قرار داده است. زیرساخت یکپارچه‏ی ابر و هوش مصنوعی آروان با امکاناتی مانند 
نگهداری، پشتیبان‌گیری اطلاعات، بازیابی داده‏ها، کمک به مقابله با حمله‏ها و... 

روش‏هایی را برای تداوم کسب‏وکارها در زمان بروز حادثه، ارائه می‏دهد.

گروه فناوری: بیست‏وهشتمین نمایشــگاه بین‏المللی الکترونیک، 
کامپیوتــر و تجــارت الکترونیک )الکامپ( از ســوم تا ششــم مهرماه 
۱۴۰۴، بعــد از چندماه وقفه به‏دلیل جنگ 12روزه و شــرایط کشــور 
برگزار شد. در نمایشگاه امسال که شعار آن »سرمایه‏گذاری هوشمند، 
توسعه پایدار« بود، ۶۰۰ شرکت داخلی و بین‏المللی حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات حضور داشــتند. ازجمله این شرکت‏ها میلی بود که 
در سالن‏های ۸ و ۹ نمایشگاه غرفه داشت؛ پلتفرمی که با ۱۲ میلیون 
کاربر به‏عنوان یکی از بزرگ‏ترین بازیگران آنلاین طلای آب‏شده شناخته 
می‏‏شود و نمایشگاه الکامپ امسال نیز همان‏طور که انتظار می‏رفت در 
مرکز توجه بازدیدکنندگان، رسانه‏ها و فعالان حوزه فناوری قرار داشت. 
میلی در الکامپ با ترکیبی از نمایش‏های نمادین، معرفی محصولات 
تازه، گفت‏وگوهای رو‏در‏رو با کاربران و حتی برنامه‏های سرگرمی، تلاش 
کرد تصویری تازه از پیوند ســرمایه‏گذاری سنتی با زندگی دیجیتال به 

نمایش بگذارد.

نمایش شفافیت و رونمایی از کارت هدیه طلا �
در غرفه میلی، شمش‏های واقعی طلا چشم هر رهگذری را جلب 
می‏کردند. این شمش‏ها تنها یک نمایش بصری نبودند؛ برای بسیاری 
از بازدیدکنندگان، نمادی بودند از پشــتوانه ۱۴ تُن طلایی که تاکنون 
روی بستر این اپلیکیشن معامله شــده است. لمس فیزیکی طلا در 
کنار داده‏های زنده روی مانیتورها، برای نخستین‏بار پیوند ملموسی 
میان »دارایی ســنتی« و »پلتفرم آنلایــن« ایجاد می‏کرد. میلی با این 
نمایش نمادین، پیامی روشن به بازدیدکنندگان و رسانه‏ها می‏داد که 
بازار دیجیتال طلا در ایران تنها یک نرم‏افزار روی گوشی‏های هوشمند 
نیست، بلکه دارای پشتوانه‏ای واقعی، شفاف و قابل لمس است. یکی 
از محصولات نوآورانه میلی که در الکامپ از آن به‏طور رسمی رونمایی 
شد، کارت هدیه طلای میلی بود. این محصول امکانی را فراهم می‏کند 
تا افراد بتوانند طلا را نه‏فقط برای سرمایه‏گذاری، بلکه برای هدیه‏دادن 
یا پس‏انداز خرد در زندگی روزمره به‏کار گیرند. این کارت تنها یک ابزار 
مالی نیست بلکه نشان‏دهنده ورود طلا به چرخه‏ای جدید از مصرف 
روزمره اســت. پشــت این کارت هدیه، جامعه‏ای ۱۲ میلیون نفری از 
کاربران قرار دارد که ماه گذشــته بیش از ۲۶۰۰ میلیارد تومان خرید 
و ۲۷۰۰ میلیارد تومان تســویه را تجربــه کرده‏اند. درواقع میلی با این 
رونمایی نشان داد که طلا می‏تواند درست مانند سایر ابزارهای مالی 

مدرن، جای خود را در کیف پول دیجیتال خانواده‏ها باز کند.

اهدای روزانه ۳۵ گرم طلا به کاربران  �
غرفه میلی در طول نمایشگاه تنها محلی برای گفت‏وگو و آشنایی 

نبود، بلکه هرروز با اهدای ۳۵ گرم طلا به کاربران به فضایی پرهیجان 
تبدیل می‏شد. برای بسیاری از بازدیدکنندگان، این جوایز تنها یک 
هدیه نبــود، بلکه نمادی از توان عملیاتی پلتفرمــی بود که گردش 
مالی آن در هر ساعت بین 3/6 تا 3/7 میلیارد تومان برآورد می‏شود. 
این برنامه موجب شد حضور در غرفه میلی نه‏تنها برای فعالان حوزه 
فناوری، بلکه بــرای خانواده‏ها و بازدیدکنندگان عمومی نیز جذاب 
باشد. یکی دیگر از بخش‏های پرمخاطب غرفه، مانیتورهای بزرگی بود 
که تعداد کاربران میلی را به‏صورت زنده نمایش می‏دادند: ۱۲ میلیون 
نفر. این عدد تنها یک آمار لحظه‏ای نبود؛ بلکه همراه با اطلاعاتی از 
۲۵۲ کیلوگرم طلای تحویل‏داده‏شده به مشتریان و شبکه ۱۲ شعبه 
حضوری میلی در کشور ارائه شد. در طول چهار روز برپایی نمایشگاه، 
حدود ۱۰۰ هزار کاربر جدید به خانواده میلی اضافه شدند. باتوجه 
به اینکه تعداد کاربران در غرفه به‏شکل زنده نمایش داده می‏شد، در 
پایان چهار روز نمایشــگاه، این عدد جدید رسماً به ثبت رسید. این 
نمایش ترکیبــی از »داده دیجیتال« و »واقعیت فیزیکی« بود و برای 

بازدیدکنندگان تصویری دقیق از ابعاد فعالیت میلی ترسیم کرد.

از گردونه شانس تا سرمایه‏گذاری خرد �
غرفه میلی در نمایشگاه الکامپ بیست‏وهشتم علاوه بر معرفی خدمات، 
محصولات و سرویس‏ها، به فضایی تعاملی نیز تبدیل شد. بازدیدکنندگان در 
گردونه شانس شرکت کردند، درباره کوچک‏ترین واحد سرمایه‏گذاری یعنی 
یک میلی‏گرم طلا اطلاعات گرفتند و حتی در گفت‏وگوهای مستقیم با تیم 
مدیریتی، دغدغه‏ها و پرسش‏های خود را مطرح کردند. در طول چهار روز 
نمایشــگاه، گردونه شانس مورد استقبال بسیار زیاد مخاطبان قرار گرفت 
و بیــش از ۱۵۰۰ نفر در این‏مدت با حضور در غرفه میلی، شــانس خود را 
برای برنده‏شــدن طلا امتحان کردند. این رویکــرد، الکامپ را به فرصتی 
برای بازسازی اعتماد عمومی تبدیل کرد؛ اعتمادی که برای ادامه حیات 

پلتفرم‏های نوپای مالی اهمیت اساسی دارد.

بازسازی اعتماد کاربران به پلتفرم‏های طلا �
یکی از نکات مهم حضور میلی در الکامپ، تلاش آشکار این پلتفرم 
برای عبور از بحران‏های اخیر و بازســازی اعتمــاد کاربران بود. در غرفه 
میلی بســتری فراهم شــده بود که بازدیدکنندگان بتوانند با مدیران و 
کارکنان میلی گفت‏وگوهای مســتقیم و رودررو داشته باشند و هم‏زمان 
گزارش‏های شــفاف و نمایش پشــتوانه‏های واقعی ارائه شود. مدیران 
میلی در چهار روز نمایشگاه به‏شکل تمام‏وقت حاضر بودند و به سوالات 
پرتعداد کاربران و مخاطبان نمایشگاه درباره حوزه جدید طلای آنلاین و 
افق پیش‏روی آن پاســخ دادند. همچنین در طول این‏مدت بیش از ۱۰ 

گفت‏وگوی خبری با رسانه‏های رسمی کشور به‏شکل تصویری و مکتوب 
از سوی مدیران میلی انجام شد تا کاربران و مخاطبان در جریان آخرین 
تحولات و برنامه‏های اصلی‏تریــن بازیگر عرصه طلای آنلاین ایران قرار 
بگیرنــد.  در یکی از این گفت‏و‏گو‏ها مصطفی اکرمی، مدیرعامل میلی 
با رسانه پیوســت صحبت کرد و اعلام کرد، میزان خرید طلای کاربران 
پس از جنگ 12روزه به حالت عادی بازگشته و تمایل به تحویل حضوری 
نیز دوبرابر شده است. اکرمی با بیان اینکه میلی اولین سال حضور خود 
در نمایشگاه الکامپ را تجربه می‏کند، درباره انگیزه‏ها و دلایل حضور در 
این رویداد فناورانه گفت: »نفس حضور ما در الکامپ برای شفاف‏سازی 
فعالیت‏های‏مان اســت. سعی می‏کنیم قابلیت‏ها و دستاوردهای سال 
گذشته را معرفی کنیم، با کاربران و ذی‏نفعان گفت‏وگو کنیم و به سوال‏ها 
و ابهامات‏شان پاسخ دهیم. این تجربه برای کاربرانی که برای نخستین‏بار 
قصد خرید طلا از پلتفرم‏های آنلاین را دارند نیز فرصت آشــنایی فراهم 
می‏کند.« او با اشاره به عملکرد میلی گفت: »در این چند روز نمایشگاه، 
بســیاری از بازدیدکنندگان با میلی آشنا شــده‏اند. تاکنون بیش از ۱۲ 
میلیون کاربر داریم و تعداد زیادی از کاربران جدید با پلتفرم ما آشنا شدند. 
برخی پرســش‏ها و ابهامات برای کاربران وجود دارد و نمایشگاه فرصت 
مناسبی اســت تا آن‏ها رفع و رجوع شوند. در این رویداد، کارت هدیه و 
دیگر سرویس‏های اپلیکیشن خود را نیز معرفی و شفاف‏سازی کرده‏ایم.« 
اکرمــی درباره تغییــرات بازار پس از جنگ گفــت: »پس از جنگ، کل 
بازارهای مالی تحت‏تاثیر قرار گرفتند. در چند روز اول بازگشایی بورس، 
نزدیک ۳۰ همت پول از بورس خارج شد و برداشت‏های بانکی افزایش 
یافت. پلتفرم‏های آنلاین طلا نیز متاثر شدند. برآوردها این است که ۲۰ 
تا ۳۰ درصد از دارایی‏ها توسط مردم خارج شد. اما با آرام‏شدن شرایط، 
بســیاری از کاربران به پلتفرم‏ها بازگشته‏اند. در پلتفرم خودمان، حدود 
۱۵ درصد کاهش ذخیره طلا داشتیم که روند بازگشت آن به‏سرعت در 
حال انجام است و شرایط به‏سمت عادی‏شدن حرکت می‏کند.« اکرمی 
درباره تعامل با نهادهای رگولاتوری افزود: »مسئله اصلی پس از جنگ، 
باز نشدن درگاه‏ها بود که با پیگیری‏های مستمر، خوشبختانه رفع شد. 
ضوابطی که در گام‏های گذشته تصویب شده، به هیئت مقررات‏زدایی 
وزارت اقتصاد رســیده و در کمیســیون اقتصادی ریاست جمهوری در 
حال بررسی است. ما منتظریم ظرف یکی، دو هفته آینده خبر تصویب 
ضوابط اعلام شود تا خودمان را با شرایط جدید تطبیق دهیم.« اکرمی در 
پاسخ به‏علت‏تأخیر در تصویب ضوابط معاملات طلا چنین توضیح داد: 
»عوامل متعددی در تصویب این ضوابط نقــش دارند؛ وزارت اقتصاد، 
اتحادیه‏ها، اتاق اصناف، شــورای عالــی نظارت و بانک مرکزی همگی 
ذی‏نفع و پیگیر این موضوع هستند. ازسوی‏دیگر، بخشی از بازار سنتی و 
بورس کالا با حضور ما مخالفند. هم‏زمانی این فرآیند با موضوع جنگ نیز 
باعث شد تصویب ضوابط از اولویت خارج شود.« درباره وضعیت ذخایر 
طــای میلــی در دوران پیش و پس از جنــگ 12روزه به »عصر بانک« 
توضیح داد و اعلام کرد که اعتماد کاربران به بازار طلا در حال احیاست. 
اکرمی با اشــاره به افزایش برداشت دارایی‏های کاربران در دوران جنگ 
گفت: »پیش از وقوع جنگ، ذخیره طلای ما قابل‏توجه بود، اما با شروع 
جنگ و بسته‏شدن درگاه‏های پرداخت و عدم‏دسترسی کاربران، حدود 
یک‏سوم از این ذخیره توســط مردم برداشت شد. این خروج دارایی‏ها 
فقط محدود به مــا نبود بلکه بازارهای دیگر مثل بــورس و پلتفرم‏های 
آنلاین نیز با چنین وضعیتی روبه‏رو شدند.« اکرمی با بیان اینکه کاربران 
در حال اعتماد دوباره به پلتفرم‏های آنلاین طلا هستند، افزود: »پس از 
فاصله گرفتن از بحران جنگ، بیش از نصف برداشت‏ها دوباره به پلتفرم و 
ذخایر طلا بازگشته است. این روند نشان می‏دهد که اعتماد ازدست‏رفته 
کاربران به‏تدریج به پلتفرم‏های طلا بازمی‏گردد و پیش‏بینی می‏کنم که به 

زودی میزان ذخایر طلا به آمار پیش از جنگ بازگردد.«

روایتی تازه از بازار طلا �
چهار روز حضور میلی در الکامپ ۱۴۰۴، چشم‏اندازی نو از بازار طلا 
در ایران به نمایش گذاشت. از درخشش شمش‏های واقعی در ویترین 
غرفه تا مانیتورهایی که تعداد کاربران و داده‏های زنده را نشان می‏داد؛ 
از رونمایی کارت هدیه طلا به‏عنوان محصولی تازه تا اهدای جوایز روزانه 
۳۵ گرمی، همه‏وهمه نمایانگر این واقعیت اســت که طلا دیگر صرفاً 
دارایی سنتی نیست، بلکه بخشی از زندگی دیجیتال و اقتصاد آنلاین 
کشــور شده است. میلی در نمایشگاه الکامپ، پیام همیشگی خود را 
با هزاران بازدیدکننده در میان نهاد. آن پیام این است که سرمایه‏گذاری 
در طلا دیگر محدود به سرمایه‏گذاران بزرگ و حرفه‏ای نیست و هر فرد، 
حتی با یک میلی‏گرم نیز می‏تواند سهمی از این بازار دموکراتیک داشته 
باشد. نمایشگاه الکامپ برای میلی فرصتی برای تاکید بر اهمیت ترکیب 
هوشمندانه سنت و فناوری و ساختن چشم‏اندازی روشن‏تر برای آینده 

بازار طلا در زیست‏بوم اقتصاد دیجیتال ایران کشور بود.

 مصطفی اکرمی
 مدیرعامل میلی:

پیش از وقوع 
جنگ، ذخیره 

طلای ما قابل‏توجه 
بود، اما با شروع 

جنگ و بسته‏شدن 
درگاه‏های پرداخت 

و عدم‏دسترسی 
کاربران، حدود 
یک‏سوم از این 

ذخیره توسط مردم 
برداشت شد. این 

خروج دارایی‏ها فقط 
محدود به ما نبود بلکه 

بازارهای دیگر مثل 
بورس و پلتفرم‏های 
آنلاین نیز با چنین 

وضعیتی روبه‏رو شدند. 
پس از فاصله گرفتن 

از بحران جنگ، بیش 
از نصف برداشت‏ها 

دوباره به پلتفرم و 
ذخایر طلا بازگشته 

است


